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Duygu–Akıl Çatışması (2.6.1) |

Romantizm ve Realizmin Doğuşu

Duygu ve Akıl Arasındaki Temel Gerilim

Edebiyat tarihi boyunca en belirleyici kırılma noktalarından biri, duygu ile akıl arasındaki

çatışmadır. Bu çatışma yalnızca bir düşünce farkı değil; insanın dünyayı algılama biçimini

kökten değiştiren bir dönüşüm sürecidir. Aydınlanma Dönemi’nin akıl, düzen ve mantık

merkezli yaklaşımı, insan davranışlarını sistemli ve rasyonel bir yapı içinde açıklamaya

çalışırken; Romantizm bu yaklaşımı sorgular ve insanın duygusal derinliğini merkeze alır.

https://www.udemy.com/course/klasik-edebiyat-derinlemesine-anlamak-ve-

yorumlamak/

Aydınlanma Dönemi ve Akıl Merkezli Dünya

Görüşü

Aydınlanma düşüncesi, evreni ve insan davranışlarını akıl yoluyla açıklanabilir bir sistem

olarak görür. Bu bakış açısına göre insan, mantıkla yönlendirilebilen, ölçülebilen ve kontrol

edilebilen bir varlıktır.

Bu yaklaşım edebiyatta düzenli anlatım yapıları, net karakter tipleri ve öğretici metin

anlayışını beraberinde getirir. Ancak bu sistem, insanın duygusal karmaşıklığını ve içsel

çelişkilerini tam olarak açıklamakta yetersiz kalır.

Romantizmin Doğuşu: Duygunun Yükselişi

İnsan Merkezli Duygusal Anlatı

Romantizm, akıl merkezli dünyaya karşı bir tepki olarak ortaya çıkar. İnsan artık yalnızca

düşünen bir varlık değil; hisseden, hayal kuran ve içsel çatışmalar yaşayan bir özne olarak
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ele alınır.

Duyguların Yüceltilmesi

Romantik edebiyatta tutku, melankoli, doğa sevgisi ve bireysel özgürlük arzusu ön plana

çıkar. Akıl çoğu zaman sınırlayıcı bir unsur olarak görülürken, duygular özgürlüğün ve

bireyselliğin temel kaynağı hâline gelir.

Bireysel Özgürlük ve İç Dünya

Karakterler dış dünyanın kurallarından çok, kendi iç dünyalarının yönlendirmesiyle hareket

eder. Bu durum anlatıyı daha öznel, yoğun ve dramatik bir yapıya dönüştürür.

Realizmin Ortaya Çıkışı: Dengenin Yeniden

Kurulması

Romantik Aşırılığa Tepki

Romantizmin duygusal yoğunluğu ve idealize edilmiş insan tasarımı, zamanla gerçek

yaşamın karmaşıklığını açıklamakta yetersiz kalmıştır. Bu noktada Realizm devreye girer.

Gözlem ve Nesnellik

Realizm, insan davranışlarını duygulardan bağımsız olarak gözlemlemeye ve toplumsal

gerçeklik içinde analiz etmeye odaklanır. Karakterler artık idealize edilmiş figürler değil;

toplumun içinde yer alan sıradan bireylerdir.

Toplumsal Gerçekliğin Yansıması

Ekonomik koşullar, sınıf farkları ve sosyal yapı, edebi anlatının merkezine yerleşir. Bu

yaklaşım, edebiyatı daha analitik ve gözleme dayalı bir yapıya taşır.

Duygu–Akıl Çatışmasının Edebi Etkileri

Karakter İnşasında Dönüşüm

Duygu ve akıl arasındaki çatışma, karakterlerin iç dünyasını şekillendirir. Romantik

karakterler duygularıyla hareket ederken, realist karakterler toplumsal koşulların etkisi

altındadır.

Anlatı Biçimlerinde Değişim
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Bu çatışma, edebi anlatının biçimini de değiştirir. Romantizmde öznel ve duygusal anlatım

öne çıkarken, Realizmde nesnel ve gözleme dayalı anlatım tercih edilir.

Okurla Kurulan İlişki

Okur artık yalnızca bir hikâye dinleyicisi değil; metni analiz eden, sorgulayan ve gerçeklik ile

duygu arasındaki dengeyi değerlendiren bir konuma gelir.

Sonuç: Edebiyatta Kalıcı Bir Gerilim

Duygu–akıl çatışması, yalnızca Romantizm ve Realizm arasındaki bir geçiş değil; edebiyatın

temel düşünsel dinamiklerinden biridir. Bu çatışma, metinlerin nasıl yazıldığını,

karakterlerin nasıl oluşturulduğunu ve okurun metinle nasıl ilişki kurduğunu doğrudan

etkiler.

Bu dersi tamamlayan katılımcılar, edebiyat akımlarını yalnızca tarihsel sıralama olarak değil;

insan algısının ve düşünme biçimlerinin dönüşümü olarak değerlendirmeyi öğrenir.
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